

ESTE DOCUMENTO
FUE DISTRIBUIDO
EL DIA 0109

	GOBIERNO DE EL SALVADOR	
	Hospital Nacional " Francisco Menéndez", Ahuachapán	UNIDAD DE ADQUISICIONES
UACI del Hospital de Ahuachapán	Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL	PREVISION NO:

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:	Ahuachapán 27 de Agosto del 2014	No.Orden:198/2014
----------------	---	-------------------

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

MICRO

**SUMINISTROS VARIOS
CUSTODIO DIAZ, ESTHER BEATRIZ**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
6	Cada Uno	70120222 - CAPACITOR MARCHA DE 55 MFD A 370 VOL. MARCA: QUALITI.	\$6.00	\$36.00
15	Cada Uno	70205245 - FOCO AHORRADOR DE ENERGIA DE 25 WATTS, 120 VOL. MARCA: SILVANYA.	\$3.50	\$52.50
6	Cada Uno	70205305 - TOMA MACHO POLARIZADO INDUSTRIAL. MARCA. AGUILA.	\$1.40	\$8.40
3	Cada Uno	70205379 - FUSIBLE P/ALTA TENSION 10 AMPERIOS, TIPO K. MARCA: COOPER.	\$2.50	\$7.50
3	Cada Uno	70205393 - FUSIBLE PALTA TENSION 15 AMPERIOS, TIPO K. MARCA: COOPE.	\$3.00	\$9.00
2	Galón	70210482 - TINTE CANELA OSCURO P/MADERA BASE ACEITE. MARCA: S. W.	\$35.00	\$70.00
4	Galón	70213145 - PINTURA DE ACEITE COLOR GRIS OSCURO. MARCA: S. W.	\$37.00	\$148.00
100	Cada Uno	70212410 - ANCLA PLASTICA CON TORNILLO DE ¼. MARCA: EL SALVADOR.	\$0.08	\$8.00
6	Cada Uno	70208120 - CEMENTO PORTLAND, BOLSA, BOLSA 42.5 KILOGRAMOS. MARCA: HOLCIN.	\$10.00	\$60.00
100	Cada Uno	70212411 - ANCLA PLASTICA CON TORNILLO DE 3/8. MARCA: EL SALVADOR..	\$0.10	\$10.00
24	Cada Uno	70212453 - RODO DE 8" CON BASE GIRATORIA. MARCA. ALEMAN.	\$23.00	\$552.00
24	Cada Uno	70212454 - RODO DE 8" CON BASE FIJA. MARCA: ALEMAN	\$20.00	\$480.00
11	Libra	70212800 - ELECTRODO PARA HIERRO DULCE 3/32". MARCA: MT-12.	\$1.10	\$12.10
6	Galón	70213025 - PINTURA DE AGUA BLANCO HUESO. MARCA: S. W.	\$28.00	\$168.00
2	Cada Uno	70305334 - SERRUCHO LUCTADOR (DE 14 A 16 PULGADAS). MARCA. STANLEY.	\$10.00	\$20.00
10	Cada Uno	70211070 - TUBO DE ABASTO NYLON P/SANITARIO (FLEXIBLE METALICO). MARCA: USA	\$4.00	\$40.00
25	Cada Uno	70211012 - PERA DE HULE CON QUIJADA (TIPO COLO DE RATON). MARCA: USA..	\$2.00	\$50.00
10	Cada Uno	70211076 - LLAVE DE ½" CROMADO PARA LAVAMANOS. MARCA: CROMA.	\$20.00	\$200.00
2	Cada Uno	70211394 - MEZCLADOR P/DUCHA DE ½" (TIPO MONOCOMANDO). MARCA: FOSET)	\$50.00	\$100.00
6	Cada Uno	70211051 - VALVULA DE CONTROL CROMADA DE ½ A LA PARED (METALICA). MARCA: USA.	\$4.00	\$24.00
2	Cada Uno	70211066 - ASIENTO PLASTICO BLANCO P/SANITARIO	\$6.50	\$13.00

		ESTÁNDAR. MARCA: INCESA.		
10	Quintal	50116373 - SAL GRUESA INDUSTRIAL. MARCA. EL SALVADOR.	\$20.00	\$200.00
6	Cada Uno	70120212 - CAPACITOR DE MARCHA DE 5 MFD A 370 VOL. MARCA: QUALITI	\$2.00	\$12.00
6	Cada Uno	70120219 - CAPACITOR DE MARCHA DE 25 MFD A 370 VOL. MARCA. QUALITI	\$4.00	\$24.00
50	Metro	70205100 - CABLE DUPLEX N° 14. MARCA: CONDUSAL.	\$0.70	\$35.00
100	Metro	70205076 - CABLE TNM # 12/2. MARCA: CONDUSAL	\$1.10	\$110.00
3	Galón	70213020 - PINTURA DE AGUA BLANCO (BLANCO PURO). MARCA: S. W.	\$28.00	\$84.00
5	Galón	70213007 - PINTURA DE AGUA AMARILLO ALBARICOQUE. MARCA. S.W.	\$28.00	\$140.00
20	Cada Uno	70211074 - LLAVE DE ½" CON ROSCA PARA MANGUERA. MARCA: P.P	\$7.00	\$140.00
2	Cada Uno	70211005 - SANITARIO COLOR BLANCO COMPLETO ESTÁNDAR. MARCA: GUATEMALA	\$60.00	\$120.00
6	Cada Uno	70211013 - DESAGUE P/LAVAMOS 1 ¼ X 8". MARCA: BRASIL.	\$2.50	\$15.00
6	Cada Uno	70211018 - SIFON A LA PARED ROSCADO 1 ½ P/FREGADERO PLAST. MARCA: USA	\$2.50	\$15.00
6	Cada Uno	70211325 - PEGAMENTO P/ PVC TBO DE 25 ML. MARCA: TANGIT.	\$2.50	\$15.00
15	Cada Uno	70211064 - MANECILLA CROMADA P/SERVICIO SANITARIO. MARCA: CHINA	\$1.25	\$18.75
30	Cada Uno	70211300 - ROLLO CINTA TEFLON (DE ¾). MARCA: MEXICO	\$0.40	\$12.00
3	Cada Uno	70211395 - GRIFO MEZCLADOR CROMADO P/FREGADERO 8". MARCA: FOSET	\$30.00	\$90.00
		SOLICITO: ING. JORGE ARTURO TORRENTO CHICAS.		
-	-	TOTAL.....	-	\$3,099.25

SON: Tres Mil Noventa y Nueve 25/100 dólares

OBSERVACION:

0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 2 – Recursos Propios

* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2° del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%

* A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%

* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda

* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones

* Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco Menéndez, Ahuachapán

* Forma de pago a crédito

* **Tiempo de entrega: 10 DIAS HABILES.**

* **Coordinar entrega con: Guardaalmacén al 2445-6868.**

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN.

NOTA: POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARÁ LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.



Dr. Walter Ernesto Flores Alemán.
Director



Ing. Adolfo Ernesto Lemus P.
Jefe UACI

SUMINISTROS VARIOS
Custodio Díaz Esther Beatriz

Firma y Sello del Suministrante

TRIPPLICADO